(1) Ap. BAL. t. 11 , p. 493. 
(2) • De oppressione pauperum Iiberorum hominum, ut 

non fiant a potenhoribns per aliquod malnrn ingenium contra 
justitiarn oppressi, ita ut coaeti res eorurn vendant aut tra
dant .• ( Cap. Caro May. a. 805, § XVI, ap. BAL. t.1 , p. 427 ). 
-. Ut Papenses Franci qui caballos habent cum suis comi
tibns in hostern pergant, et nullu5 per violentiarn vel per 
aliqnod malnm ingeniurn , aut per quarncllmque indebitam 
oppressionem talibns Francis su as res ant caballos tollat .• 
(Edit. de Pistes, de Charles-Ie-Chauve, § XXVI, a. 864, ap. 
BAL. t. II, p. 186. - Voyez anosi BAL. t. 1, p. 356 ; t. 11 
p. 329. etc). 
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plaindre, est-il dit, "de ce qu'un tel, propriétaire 
" dans votre comté, luí a enlevé par force sa terre 
11 situé e en tel endroít, et laretient injustemenl ('2)." 
Les comtes eux-rnemes, les éveques, les abbés se 
rendajent sans cesse coupables de spoliations se m
blables, el les capitulaires abondent en dispositions 
destinées a les réprimer (3). Une ordonnance de 
Louis-le-Débonnaire, rendue en 816, sur les plain
tes des Espagnols qui s'élaient établis dans le midi 
de la France pour échapper aux Sarrasins, faíl 
tres bien connaitre la marche de ces violen ces el les 
périls que couraient les petites propriétés. En voici 
le texte : 

» Louis, etc., faisons connaitre a tous les fidilles 

(1) MARr.. Form.lib.l ,Cllp. XXVIII. 

(2) • inquirendum eliam si ilIe seculum dimissum habeat 
qui quotidie possessiones suas augere quolibet modo, qualibet 
arte non cessal, suadendo de crelesti. regni beatitudine, 
comminando de reterno supplicio inferní, et sub nomine Dei 
aut cujuslibet sanoti tam divitem ac pauperem qui simpliciori. 
naturre sunt .... , si rebus suis exspoliant et legítimos hreredes 
eorum exhreredant.» (C'était la IIne des questions qu'en 811 
Charlemagne se proposait de faire aux éveques; al', Bu., t. l , 

p. 480). - • Quod pallperes se reolamant exspoliatos esse de 
eorum proprietate. Et hoc reqllaliter clamant sllper episcopos 
et abbates et eorum advocatos, et super comites eteorum cen
tenarios. Dicunt ctiam quod qllicumque proprium suum epis
copo, abbati, vel comití aut judici aut centenario dare noluerit, 
occasiones qllrerunt super iIIum pauperem quomodo iHum 
condamnare possint, etillum semper in hostem faciant ire, usque 
dUID pauper factus, volens nolens suum/proprium tradat aut ven
dat. • (Cap. Caro Mag., a. SH, § 1I, lit, ap. BAL., t. l, p. 485).